

Protokół Nr 15/2020
z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 11 lutego 2020 r.

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (lista obecności w załączeniu).

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14.19.

Przewodniczący Komisji – M. Łata przedstawił proponowany porządek obrad jednocześnie informując członków komisji o zastąpieniu projektu uchwały w sprawie *ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz określenia form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane* – projektem uchwały w sprawie *dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli* (projekty uchwał w załączeniu).

Wobec braku uwag członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu obradowali według jednogłośnie przyjętego porządku obrad:

- I. *Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:*
 - a) *dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,*
 - b) *pozostawienia bez rozpoznania skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim.*
- II. *Propozycje do planu pracy Komisji.*
- III. *Sprawy różne.*

Lp.	Sprawa	Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)
I.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
1)	dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (projekt uchwały w załączeniu).	Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – J. Malinowski informując, że generalnie merytorycznych zmian w projekcie uchwały nie ma, skrócony został tytuł uchwały. Odpowiadając na pytanie radnej G.Maj o zapotrzebowanie na konkretne specjalności (np. fizycy, matematycy) Naczelnik wyjaśnił, że zapotrzebowanie na te specjal-

		<p>ności wynika z wniosków dyrektorów placówek oświatowych działających na terenie gminy Ostrowiec Świętokrzyski.</p> <p>Radny A. Pałka zapytał, czy w gminie są bezrobotni nauczyciele np. z gimnazjum, których można by było „uratować”?</p> <p>Naczelnik J.Malinowski wyjaśnił, że żaden z nauczycieli nie stara się o pracę. Ale na rynku zaczyna brakować konkretnych specjalności, stąd pojawiła się zachęta dla nauczycieli do kształcenia. Brak jest nauczycieli fizyki, dlatego też „posiłkowano” się nauczycielami z zewnątrz. Dyrektorzy będą motywować do pozyskiwania kwalifikacji m.in. z biologii, geografii, fizyki. Z uwagi na to, że zajęć z tych przedmiotów jest mało, część nauczycieli będzie uzupełniać etat w innych placówkach.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
2)	pozostawienia bez rozpoznania skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu).	<p>Odpowiadając na pytanie radnego D. Kaszuby Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – A. Pałka wyjaśnił, że była to nowa skarga (anonim).</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
II.	Propozycje do planu pracy Komisji.	Wobec braku propozycji do planu pracy Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu na 2020 r. Przewodniczący M. Łata zasugerował członkom komisji, aby ewentualne tematy zgłaszali do końca lutego br.
III.	Sprawy różne:	Nie zgłoszono żadnych spraw.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu zakończyło się o godz. 14.28.

Protokołowała:

Przewodniczył:

**Przewodniczący Komisji Edukacji,
Wychowania, Kultury i Sportu**

Marta Kamińska

Mariusz Łata